
 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE  
“ANTONIO ROSMINI” 

Corso Italia 7 
76123 Andria (BT) 

Codice Fiscale: 90000300724 
Codice Univoco Ufficio: UF9K98 

Telefono: +39 0883 246459 
Sito web: https://www.rosmini.edu.it 
e-mail: BAEE05600T@istruzione.it 
P.E.C.:  BAEE05600T@pec.istruzione.it 
Codice Mecc.: BAEE05600T 

  

 

 

 

Prot. n. 3216/IV  Andria, 5 luglio 2023 

 

 

 

PUBBLICAZIONE CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2023/24. 

 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la delibera dalla Giunta Regionale Puglia n. 673 del 16 maggio 2023, relativa 

al calendario scolastico regionale per l'a.s. 2023/24; 

VISTA   la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 19526 del 

29/05/2023; 

SENTITE  le intese territoriali raggiunte in materia di calendario scolastico; 

CONSIDERATA la ricorrenza del Santo Patrono che cade il giorno 18 settembre 2023 

VALUTATE  le esigenze dell’utenza e quelle relative al funzionamento dell’Istituzione 

 Scolastica; 

ACQUISITA   l'approvazione del Collegio Docenti con delibera n. 6/1, del 23/06/2023; 

IN ESECUZIONE  della delibera del Consiglio di Circolo n. 23/2023, del 4 luglio 2023; 

CONSIDERATO che la nostra scuola effettua la settimana corta da cui derivano n. 171 giorni 

di lezione, a fronte dei 204 per la scuola primaria e n. 186 giorni di lezione a 

fronte dei 222 per la scuola dell’infanzia; 

ACCERTATO che, dal calcolo delle ore, si ottengono n. 923/958 ore annuali per la scuola 

primaria (per n. 27/28 ore settimanali) e n. 1488 ore annuali per la scuola 

dell’infanzia (per n. 40 ore settimanali), corrispondenti pienamente al numero 

di giorni di lezione prescritti dal calendario scolastico regionale; 

AI SENSI  del combinato disposto, art. 74, commi 3 e 5, del D.Lgs. n. 297/1994 e dell’art. 

138, comma 1, lettera c) del D.Lgs. n. 112/1998, 

 

DECRETA 

la pubblicazione del Calendario scolastico 2023/24 di seguito riportato: 

- Giorni di lezione n. 204 primaria e 222 infanzia 

- 13 settembre 2023 inizio delle lezioni 

- 7 giugno 2024 termine delle lezioni primaria 

- 30 giugno 2024 termine delle lezioni infanzia 

 

Sospensione delle attività didattiche nei giorni: 

 
18 settembre 2023 Ricorrenza Santo Patrono Delibera Consiglio di Circolo 

1° novembre 2023 Festa di Ognissanti Festività nazionale 

8 dicembre 2023 Festa dell’Immacolata Festività nazionale 

9 dicembre 2023 Ponte immacolata Delibera Giunta Regionale 

23 dicembre 2023 – 6 gennaio 2024 Vacanze natalizie Fest. naz. + Del. Giu. Regionale 

12 – 13 febbraio 2024 Festività Carnevale Delibera Giunta Regionale 

28 marzo - 2 aprile 2024 Vacanze pasquali Fest. naz. + Del. Giu. Regionale 

25 aprile 2024 Festa della Liberazione Festività nazionale 
26 aprile 2024 Ponte festa Liberazione Delibera Consiglio di Circolo 

1° maggio 2024 Festa del Lavoro Festività nazionale 





 

Giorni di sospensione della refezione scolastica per la scuola dell’infanzia: 

- 7 dicembre 2023 giovedì 

- 22 dicembre 2023 venerdì 

- 27 marzo 2024 mercoledì. 
 

Il calendario di chiusura della scuola nei prefestivi è il seguente: 

- 27 dicembre 2023 mercoledì  

- 2 gennaio 2024 martedì 

- 5 gennaio 2024 venerdì 

- 12 febbraio 2024 lunedì 

- 2 aprile 2024 martedì 

- 26 aprile 2024 venerdì 

- 6, 13, 20, 27, luglio 2024 

- 3, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 24, 31 agosto 2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Carlo Zingarelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 

del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 


		2023-07-05T20:10:04+0200
	Carlo Zingarelli




